
限选课（网课）选课问答（适用于 2023 级） 
 

1、 限选课（网课）的课程归属有几类？ 

答：共 6 类。分别是“马克思”、“党史国史”、“中华文化”、“美学”、“健康教育”和“职业素养”。 

 

2、 我如何知道还需要修读哪些限选课（网课）课程？ 

答：通过查询本人成绩来明确还需要修读的限选课（网课）课程，具体操作如下： 

（1）登录学校“统一身份认证平台”（http://my.xzcit.cn），进入“业务中心”---“教务系统” 

（2）从“教务系统”进入“信息查询”---“学生成绩查询”（如下图所示） 

 

（3）查询本人全部成绩，明确需要修读的限选课（网课）课程（如下图所示） 

 
 

3、 选课界面可以看到限选课（网课）课程的课程归属吗？ 

答：可以（如下图所示）。选课时务必注意，只选择需要修读的课程归属对应的 1 门课程，多修不计学分。 

 

http://my.xzcit.cn/


4、比如：按照选课通知里说的本次选课可以选 6 类（1 门/类），为什么我只能选 5 类（1 门/类）？ 

答：一种原因可能是你本学期修读了其他限选课（如大学语文），占用了类（1 门/类）数名额（即：大学语文课

程也是限选课，属于线下课程，但会占用限选课选课门数名额）；另一种原因可能是你本学期申请了补修其他限

选课，占用了类（1 门/类）数名额。 

 

5、限选课（网课）课程需要补考或重修吗？ 

答：暂时不需要。目前，限选课（网课）课程暂时不需要补考或重修，未通过的下一学期继续选课修读即可。 

 

6、限选课（网课）课程未通过的课程成绩可以申请作废吗？ 

答：可以，本人通过教务系统自主申请。详细要求咨询本人所属学院教学办。或在下一次选课前，教务系统将

自动作废未通过的限选课（网课）课程成绩。 

 

7、未列问题 

答：咨询本人所属学院教学办或教务部。 
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